4

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 69
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
01.12.2015 г.

 г. Кемерово
Председательствующий – Смолего В.Г.
Секретарь – Незнанов П.Г.
Присутствовали:
Члены Правления: Малюта Д.В., Чурсина О.А., Дюков А.В., Незнанов П.Г., Гусельщиков Э.Б.
Бушуева О.В. – и.о. начальника контрольно – правового управления РЭК КО.
Гаристов Н.Н. – ген. директор ОАО «АЭЭ».
Кизилова Е.А. – зам. начальника отдела ценообразования в энергетики ОАО «АЭЭ»;
Федоров А.И. – зам. начальника технического отдела ОАО «АЭЭ»;
Хамзин Р.Ш. – инженер технического отдела ОАО «АЭЭ»
Ким Е.Х. – нач. управления тарифообразования ООО «СГК» Кузбасский филиал.

17. Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой энергии ОАО «Межрегиональная теплосетевая компания» (г. Новокузнецк) на 2016-2018 годы.
Докладчик Незнанов П.Г.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
1. Установить ОАО «Межрегиональная теплосетевая компания» (г. Новокузнецк), ИНН 4205243210, долгосрочные параметры регулирования для формирования долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой энергии на период с 01.01.2016 по 31.12.2018 согласно приложению, к выписке из протокола.
2. Установить ОАО «Межрегиональная теплосетевая компания» (г. Новокузнецк), ИНН 4205243210, долгосрочные тарифы на услуги по передаче тепловой энергии на период с 01.01.2016 по 31.12.2018 согласно приложению, к выписке из протокола.
Голосовали: ЗА – единогласно.
Зам председателя РЭК

А.В. Дюков
Приложение № 1 к выписке

из протокола № 69
заседания Правления РЭК

от 01.12.2015 г.

[image: image1.emf] I.

Расходы, связанные с производством и реализацией продукции

(услуг), всего

328 185 378 585 336 600 -41 985

 - расходы на сырье и материалы               8 473 3 748 2 956 -792

 на обслуживание 1 066 1 578 1 464 -114

на ремонтные работы 7 407 2 170 1 492 -678

 - расходы на топливо                         0

 - расходы на прочие покупаемые энергетические ресурсы 90 808 95 306 85 961 -9 346

энергия на технологические нужды 65 227 67 445 58 321 -9 124

энергия на хозяйственные нужды 25 581 27 861 27 640 -222

 - расходы на холодную воду                   0

 - расходы на теплоноситель                   3 123 3 654 3 315 -340

 - амортизация основных средств и нематериальных активов 3 443 3 921 956 -2 965

 - оплата труда                               28 968 43 963 36 619 -7 344

оплата труда обслуживающего персонала 15 214 41 792 35 017 -6 775

количество обслуживающего персонала

36 77 77 0

средняя заработная плата обслуживающего персонала

35 216,63 45 229,44 37 673,73 -7 555,71

оплата труда ремонтного персонала 13 754 2 171 1 602 -569

        количество ремонтного персонала

33 4 4 0

средняя заработная плата ремонтного персонала

35 216,63 45 229,17 37 673,73 -7 555,43

 - отчисления на социальные нужды             8 748 13 277 11 059 -2 218

для обслуживающего персонала 4 595 12 621 10 575 -2 046

                 Показатели

 N

п/п

Смета расходов, принимаемая при установлении тарифа на передачу тепловой энергии ОАО "Межрегиональная

теплосетевая компания" (г.Новокузнецк) на 2016 год

Утверждено РЭК

на 2015 год

Предложение

предприятия

2016 на год

Предложение

экспертов на

2016 год

Отклонение от

предложений

предприятия

[image: image2.emf]для ремонтного персонала 4 154 656 484 -172

 - ремонт основных средств, выполняемый подрядным способом      74 710 77 027 68 355 -8 673

 - расходы на оплату услуг, оказываемых организациями,

осуществляющими регулируемую деятельность

0

  - расходы на выполнение работ и услуг производственного

характера, выполняемых по договорам со сторонними

организациями или индивидуальными предпринимателями

4 904 11 517 7 581 -3 936

[image: image3.emf] - расходы на оплату иных работ и услуг, выполняемых по договорам

с организациями, включая расходы на оплату услуг связи,

вневедомственной охраны, коммунальных услуг, юридических,

информационных, аудиторских и консультационных услуг

46 713 63 342 62 109 -1 233

 - плата за выбросы и сбросы загрязняющих веществ в окружающую

среду, размещение отходов и другие виды негативного воздействия

на окружающую среду в пределах установленных нормативов и (или)

лимитов

0 0

 - арендная плата, концессионная плата, лизинговые платежи       57 888 62 108 56 980 -5 128

 - расходы на служебные командировки          300 300 0

 - расходы на обучение персонала              58 358 358 0

 - расходы на страхование производственных объектов,

учитываемые при определении налоговой базы по налогу на

прибыль

348 63 51 -12

 - другие расходы, связанные с производством и (или) реализацией

продукции

0 0 0 0

- налог на имущество организаций             0 0

- земельный налог                            0

- транспортный налог                         0

- водный налог                               0

- прочие налоги                              0

II.  Внереализационные расходы, всего             50 16 089 15 513 -576

 - расходы на вывод из эксплуатации (в т.ч. на консервацию) и вывод

из консервации

0

 - расходы по сомнительным долгам             15 448 15 448 0

 - расходы, связанные с созданием нормативных запасов топлива,

включая расходы по обслуживанию заемных средств, привлекаемых

для этих целей

0

 - другие обоснованные расходы 50 641 65 -576

- расходы на услуги банков                   50 65 65 0

- расходы на обслуживание заемных средств    576 -576

III. Расходы, не учитываемые в целях налогообложения, всего                 100 380 316 -64

 - расходы на капитальные вложения (инвестиции) 0

 - денежные выплаты социального характера (по Коллективному

договору)

26 152 132 -20

 - резервный фонд                             0

 - прочие расходы                             74 228 184 -44

[image: image4.emf]IV.  Налог на прибыль                             25 95 79 -16

 V.  Выпадающие доходы (+) 10 298 1 973 1 455 -518

Экономия средств (-)           537 11 067 11 067

VI.  Необходимая валовая выручка, всего           338 121 397 122 342 896 -54 226

 - на передачу тепловой энергии 338 121 397 122 342 896 -54 226

VII. Полезный отпуск 1 405,40 1 354,00 1 353,67 -0,33

с 1 января 810,18 759,55

с 1 июля 595,22 594,12

VIII. Средний тариф 240,59 293,29 253,31 -39,99

с 1 января 234,53 248,83

с 1 июля 248,83 259,03

________________________________________________________________________________

Выписка из протокола № 69 заседания Правления РЭК от 01.12.2015г.

________________________________________________________________________________

Выписка из протокола № 69 заседания Правления РЭК от 01.12.2015г.